[image: image1.wmf]
Калужская область

 Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования
Городское поселение

«Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» апреля 2018 г.

                                   № 395
«О сносе ветхих и аварийных домов»

В соответствии со ст. 14, ст.16 главы 5 Федерального закона «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» от 21.07.2007г. №185-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «О признании  помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», Постановлением Правительства Калужской области  от 29.04.2013 года №231 «Об областной адресной программе по переселению граждан из аварийного фонда на территории муниципальных образований в Калужской области на 2013-2017 годы», в целях исполнения муниципальной адресной программы «Переселение граждан  из аварийного жилищного фонда муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» на период 2013-2017гг.», руководствуясь ст.37 Устава, Администрация муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу административно-аналитической работы Администрации МО ГП «Город Малоярославец» (Э.З. Соловьева) осуществить расселение домов, признанных в установленном законодательством порядке аварийными и подлежащими сносу, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению до 1 июля 2018 года.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ Администрации МО ГП «Город Малоярославец» (Т.Е. Брилькова) исключить из реестра муниципальной собственности МО ГП «Город Малоярославец» жилые помещения, из которых осуществлено переселение граждан.

3. В срок до 31 декабря 2018 года, осуществить снос ветхих и аварийных домов, указанных в Приложении № 2 к настоящему постановлению.
4. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, имуществу и комплексному развитию - начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунального хозяйства (В.С. Кузин).

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Малоярославецкий край и размещению на официальном сайте Администрации МО ГП «Город Малоярославец»
 Глава Администрации

МО ГП «Город Малоярославец»                                                                            Р.С.Саидов

	Приложение 1 к Постановлению

Администрации МО ГП «Город Малоярославец»

от 25.04.2018 №395

Перечень
ветхих и аварийных домов
	№
п/п
	Адрес  аварийного многоквартирного дома

	1
	г. Малоярославец, ул. Гр.Соколова, д.59

	2
	г. Малоярославец, ул. Гр.Соколова, д.61

	3
	г. Малоярославец, ул. Кутузова, д.13

	4
	г. Малоярославец, ул. Чернышевского, д.11

	5
	г. Малоярославец, ул. Пролетарская, д.17

	6
	г. Малоярославец, ул. Загородная, д.7

	7
	г. Малоярославец, ул. Загородная, д.7а

	8
	г. Малоярославец, ул. Загородная, д.7б

	9
	г. Малоярославец, ул. Загородная, д.9а

	10
	г. Малоярославец, ул. Загородная, д.9 б

	11
	г. Малоярославец, ул. Загородная, д.9

	12
	г. Малоярославец, ул. Коммунальная, д. 4

	Приложение 2 к Постановлению

Администрации МО ГП «Город Малоярославец»

от 25.04.2018 №395

Перечень

ветхих и аварийных домов, подлежащих сносу до 31 декабря 2018 года
	№

п/п
	Адрес  аварийного многоквартирного дома

	1
	г. Малоярославец, ул. Гр.Соколова, д.59

	2
	г. Малоярославец, ул. Гр.Соколова, д.61

	3
	г. Малоярославец, ул. Кутузова, д.13

	4
	г. Малоярославец, ул. Чернышевского, д.11

	5
	г. Малоярославец, ул. Пролетарская, д.17

	6
	г. Малоярославец, ул. Загородная, д.7

	7
	г. Малоярославец, ул. Загородная, д.7а

	8
	г. Малоярославец, ул. Загородная, д.7б

	9
	г. Малоярославец, ул. Загородная, д.9а

	10
	г. Малоярославец, ул. Загородная, д.9 б

	11
	г. Малоярославец, ул. Загородная, д.9